
Základní škola a mateřská škola Proseč 
Rybenská 260, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 75018772 

tel.: 469 321 291, www.zsprosec.cz, email: skola@zsprosec.cz 
 

 
 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
 
 
 
Ředitel Základní školy a mateřské školy Proseč stanovil následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 
rozhodování o přijetí dětí do 1. ročníků nadepsané základní školy k plnění povinné školní docházky. 
 
 

I. 
Plnění povinné školní docházky je stanoveno ustanoveními § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 
 
Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu Evropské 
unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné 
cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale, mají povolení k dlouhodobému pobytu nebo 
vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 
 
 

II. 
Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel základní školy podle ustanovení §165 
odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. 
 
 

III. 
Při přijímání dětí do prvních tříd základní školy vychází ředitel z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně 
bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením 
 

Základní kritéria Bodové ohodnocení 

Dítě s místem trvalého pobytu ve školském obvodu základní školy 4 

Dítě, které má trvalý pobyt v obci, která nemá spádovou základní školu 2 

Doplňková kritéria  

Starší sourozenec (sourozenci) je (jsou) žákem (žáky) základní školy 1 

 
 

IV. 
V případě shodnosti pořadí bude volba losováním. 
 
 
 
V Proseči 1. 10. 2016 
 
 
 

Mgr. Josef Roušar, 
ředitel ZŠ a MŠ Proseč 


